АдминистрА lIия муниципллъного оБрдзовА н ия

от/! 0/

ПАВЛОВСКИЙРЛЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ng "г/
сг-ца Ilавловскм

В соответствии с законами Российской Федерации от 29 декабря 201,2г.

N9 273-Фз <Об образовании в РФ>, с постановлением Правительства РФ от 08

сентября 2О21 г. м1521 <о социальной поддержке молодежи в возрасте от 14

до 22 лет для
постановляю:

1.УтверДитьразМероплатыпооказаЕиюДополнителЬныхплатЕых
образовательЕых услуг в ходе осуществлениlI мер социальной поддержки

]\4олодежи в возрасте от 14 до 22 лет в рамках участия в программе

<пушкинская карта)) муниципальным , бюджетным учреждением

ДоПолниТелЬногообразованиядетскойшколойискУсстВстаницыПавловской
NIуниципальНого образования ПавловсКий район на 2024 год (приложение),

2. Управлению культуры администрации муниципального

образования Павловский район (латышева С,г,) обеспечить выполнение

Iiастоящего постановления.

З. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на

официальном сайте администрации муниципмьного образования Павловский

рчtо' в инфорМационно-телекоммуникационной сети <Интернет>

(www.pavl23.rъ) и ва информационных стендах, расположеЕных на территории

муниципального образования Павловский район, в специально установленных

,1естах для обнародования.

повышения доступности организаций культуры)

об утверяспении размера оплаты по оказанию дополнительных платных
образовательных услуг в ходе осуществления мер социальной поддерrкки

молодел(и в возрасте от 14 до 22 лет в рамках участия в программе
<<пушкиrrская карта> муниципальным бюджетным учре2кдением
дополнительного образования детской школой искусств станицы

павловской муниципального образования Павловский район на2024 rод

2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Павловский район
Киселеву Е.В.

5. Постановление вступает в силу после дня его официального

обнародования и распространяется на правоотношения с i января 2024 r.

Глава муниципalльЕого
образования Павловский район Р.А. Парахин

l

4

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановление администрации
муниципальногообразования
павловский оайон

о, /! о/ ЙJr Xn f|

рАзмЕр
оплаты по оказанию дополнительных образовательных услуг в ходе

осуществления мер социальной поддержки молодежи в возрасте от |4 до 22
лет в paмKalx участия в программе <Пушкинская карта)) муниципальным
бюджетным учреждением дополнительного образования детской школой
искусств станицы Павловской муниципiLчьного образования Павловский
район на 2024 rод

м Наимешовашие услуг Стошмость
услугн

(бплета),

руб.

Стоимость
усJIуги на
группу,

руб.

количество
часов

l <Мастер - кJIасс по изобразительному
искусству) - <сЯ рисую этот мир)
Количество обучающихся - 8 человек в
l группе

4"l0 з,78,7,65 2

<Мастер - rcTacc по хореографическому
искусству> - <Танцевмьный
калейдоскоп>>
Количество обучающихся - 8 человек в

l пе

2з46.46 2

з <<Мастер - K.ltacc по музыкальному
искусству)) - <Музыкальнм гостинаJI) -

академический вокал, джазовый вокал
Колlтчество об1^lающихся - 8 человек в

l ппе

2l0 l 670,61 2

4 <Мастер - K-ilacc по музыкальному
искусству)) - <<Музыкмьная гостинalяD -

<rФортегиано>
Количество обучающихся - 8 человек в
1 пе

220 l73з,40 2

5 <Мастер - IQ,Iacc по декоративно-
прикJIадному искусству)) - <Горол
маст€ров)> - <<Ткачество>>

Количеgтво обучающихся - 8 человек в

l

2720,89 2.

I

,, 290

з40

6. (Мастер - класс по декоративно-
прикпадному искусству)) - (Город
мастеров> - (Роспись по дереву>
Количество обучающихся - 8 человек в
1 группе

550 4441,38 z

1 <Мастер - кJIасс по декоративно-
прикладному искусству> - кГорол
мастеров> - <Работа с фетром>
Количество обучающихся - 8.rеловек в
1 группе

380 30з6"72 2

8 <Мастер - KJ]acc по декоративно-
прикJIадному искусству)) - <Город
мастеров)) - <rffекоративный рисуною>
Количество обучающихся - 8 человек в

1группе

540 4з,73,29 2

<Мастер - Iclacc по музыкtlльному
искусствуD - <Музыка"T ьная гостинм> -

<Гrгараr> Количество обучающихся - 8

человек в 1 группе

2

l0. <<Мастер - кJIасс по музыкальному
искусству)) - <<Музыкальнм гостинiuD -

<ýховые инструменты>
Количество обучающихся - 8 человек в

l группе

310 2540,56

1I.

1 е

240 1951,60 2

12. <Мастер - ю,Iасс по музыкаJlьному
искусству> - <<Музыкальная гостинiul> -

<<Народный вокал>>

Количество обучающихся - 8 человек в
1группе

200 1674,5 8 2

Начальник управления культуры
администрации муниципального образования
Павловский район С. Г. Латышева

9.

<Мастер - кJIасс по музьlкarльяому
искусству) - <Музыкальная гостицiul)) -

<Ударные инструментьD)
Количество обучающихся - 8 человек в

r

2l0 1,66,7,49

2